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Klasse have frit Ophold ved Skolen (derhos friOverrmmdering),- 
홢 6. Ingeniørelever lønnes med 300 Kr. (derhos fri Over- 
mundering). 홢 7. Assistenter af Kontorpersonalet lønnes 
med 1,344 Kr., stigende til 2,208 Kr. (De som Tegnere 
tjenstgørende Assistenter oppebære desuden et Lønnings- 
tillæg af 240 Kr. aarlig, der medtages ved Pensions- 
beregning). 홢 8. Underskibsintendanter lønnes som Under- 
officerer af lste Klasse. 

Der gives derhos Regler om fri Lægetilsyn og fri 
Medicin og Ret til Indlægning paa Sygehuse m. v. 홢 
Endelig bestemmes om de foran under 2 - 8  nævnte 
Funktionærer, at dersom nogen af dem ifølge Lovens Be- 
stemmelser opnaar en Lønningsforbedring paa mere end 
20 pCt. af den nuværende Lønning med Alderstillæg og 
Kvartergodtgørelse, lider den paagældende i de første 4 
Aar efter Lovens Ikrafttræden en Afkortning i -sin Lønnings 
saaledes at denne bringes ned til nævnte Grænse. Denne 
Afkortnings Beløb beregnes ved Lovens Ikrafttræden og er 
derefter uforandret i de 4 Aar. Ingen Lønning kan dog ved 
denne Afkortning bringes ned under Grundlønningen for den 
Grad eller Klasse, i hvilken den paagældende til enhver Tid 
staar. Den fulde Lønning indtræder for alles Vedkommende 
4 Aar efter Lovens Ikrafttræden. 

Merudgiften efter Loven anslaas til ca. 150,000 Kr. 

Den sidstnævnte Bestemmelse indsattes i Folketinget, der 
ligeledes ændrede Lovforslagets Bestemmelser dels om Assi- 
stenternes Lønning dels om Lønningerne til Fyrbødere, Værfts- 
arbejdsmænd og Haandværkere (Lønningerne for de sidst- 
nævnte 3 Klasser Funktionærer vare i Lovforslaget fikserede, 
paa samme Maade som i den hidtil gældende Lov af 15. Maj 
1868). 홢 Et Mindretal (N. C. Christensen, Martin Olsen og 
Chr. Rasmussen) stillede en Række Forslag om Forbedringer 
i Lønningen for Fyrbødere og Maskinassistenter (forkastet 
med 43 St. mod 20), hvorhos Mindretallet fandt >>Allledning til 
indtrængende at opfordre Marineministeriet til ikke længere 
at sidde Klagerne fra Orlogsværftets Arbejdere over de slette 
Lønninger overhørig, men allerede i indeværende Finansaar 
lade udarbejde Lønregulativer for de forskellige Brancher, og 

홢 saaledes, at de nye Lønninger komme til at indeholde virkelige 
Forbedringer, samt paa den Maade, at der i Stedet for den 
nuværende uheldige og urimelige Inddeling af Arbejderne i 
Klasser hellere gives Arbejderne bestemte Alderstillæg«. 홢 


